



پنجشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۴۷

ورزشی

اخبار

شرط اصلی حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها اعلام شد

سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد در صورت ابلاغ رسمی ستاد مقابله با کرونا در ورزش به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، مجوز حضور تماشاگران در مسابقات فوتبال صادر خواهد شد.
سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: مجوز حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها در مسابقات فوتبال باشگاهی کشور فقط در صورت ابلاغ رسمی ستاد مقابله با کرونا در ورزش به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ صادر خواهد شد و تاکنون چنین ابلاغی صادر نشده است.

■ ■ ■

۱۰ شانس اصلی توپ طلا؛ مسی و لوا در صدر

از نگاه دیپلی میرر لیونل مسسی، رابرت لواندوفسکی و محمد صلاح به ترتیب بیشترین شانس را برای کسب توپ طلای ۲۰۲۱ دارند به گزارش دیپلی میرر، رقابت برای کسب توپ طلا ۲۰۲۱ بسیار حساس است، بویژه اینکه سال قبل این مراسم به خاطر شیوع همه‌گیری کرونا لغو شد، این در حالی بود که لواندوفسکی بیشترین شانس را برای کسب این جایزه بزرگ داشت. دیپلی میرر در این گزارش به بررسی ۱۰ نامزد اصلی توپ طلا بر اساس اولویت پرداخته است که در ادامه بخشی از این گزارش می‌آید.

۱- **لیونل مسی**

مسی شناس اصلی این جایزه است. او فصل قبل با بارسونا تنها قهرمانی در جام حذفی را به دست آورد، با این حال در بسیاری از بازی‌ها یک‌تنه تیمش را نجات داد و مهم‌تر اینکه با تیم ملی فوتبال آرژانتین قهرمانی در کوبا آمریکا را کسب کرد.

۲- **رابرت لواندوفسکی**

اگر توپ طلا در سال ۲۰۲۰ به بازیکنی داده می‌شد، قطعاً او کسی جز لواندوفسکی نبود؛ بازیکنی که سال ۲۰۲۰ توانست ۴۸ گل برای بایرن به ثمر برساند و قهرمانی در سه‌گانه را کسب کند.

لواندوفسکی به درخشش در سال جاری ادامه داده است اما در فصل قبل لیگ قهرمانان اروپا با مصدومیت مواجه شد و همین باعث شد بایرن نتواند در لیگ قهرمانان بدرخشد.

۳- **محمد صلاح**

یکی از بهترین و آماده‌ترین بازیکنان حال حاضر فوتبال جهان که در لیورپول خیره‌کننده ظاهر شده است. او در فصل جاری از بهترین‌های لیگ جزیره و لیگ قهرمانان اروپا بوده است و شانس بالایی برای کسب این جایزه دارد.

■ ■ ■

مشکل پخش بازی تیم ملی با لبنان مشکل پخش

وزیر ورزش لبنان برای حل مشکل حق پخش تلویزیونی دیدار تیم ملی آن کشور با ایران در انتخابی جام‌جهایی وارد عمل شد. روز گذشته رسانه‌های لبنان از مشکل به وجود آمده درباره حق پخش دیدار با ایران و امارات در انتخابی جام‌جهایی خبر دادند. دیدار لبنان با ایران پخش تلویزیونی در این کشور ندارد. این مشکل باعث شده فوتبال‌دوستان لبنانی به این موضوع اعتراض کنند. در همین زمینه جورج کلاسن، وزیر ورزش لبنان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد آنها برای حل مشکل پخش زنده دیدار تیم ملی آن کشور با ایران وارد عمل شدند و به این موضوع به صورت جدی رسیدگی می‌کنند تا حل شود.

یادداشت

وین از وین آغاز نمی‌شود!

ادامه از صفحه اول

برای درک بهتر این موضوع بهتر است به اعتراف سال ۹۵ محمدجواد ظریف در مجلس شورای اسلامی رجوع کرد که اشتباه خود و تیمش در دخیل کردن کنگره به برجام را می‌پذیرد.

با این تفاسیر، اگر کاخ سفید اراده‌ای از خود برای تضمین دادن ندارد، ایران هم ضرورتی ندارد در صورت هرگونه توافقی به اجرای کامل برجام متعهد شود، فردو را مجددا تعطیل کند، قلب راکتور اراک را از کار ببندازد، ذخایر غنی شده را نابود و به خارج از کشور ارسال کند یا ساترنفیوژهای خود را از کار انداخته و به انبار منتقل کند و در نهایت تن به بازسازی های تحت پروتکل الحاقی بدهد، برای توافقی که به هیچ بند است!

بر هیچ کس پوشیده نیست زمان اصلا به نفع واشنگتن نمی‌گذرد. اهرم‌های فشار کاخ سفید کارایی خود را از دست داده و دولت بایدن گزینه هراسناک بیشتری برای وادار کردن ایران برای تن دادن به توافق مطلوب ایالات متحده ندارد. دولت بایدن برجام را با دستت پس می‌زند و با یا پیش می‌کشد. از طرفی آمریکا با توجه به وضعیت منطقه و تمرکز جهت مقابله با چین در پالیسیک نیاز مبرمی به احیای برجام و حل‌وفصل پرونده هسته‌ای ایران دارد اما از سوی دیگر آنتونی بلینکن، جیک سالیوان، رابرت مالی و دیگران به گونه‌ای موضع می‌گیرند که گویی چشم‌اندازی برای احیای توافق وجود ندارد.

زهره فلاح‌زاده: تیم ملی فوتبال ایران امروز در دیدار پنجم از مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر با لبنان روبه‌رو می‌شود. تیم تحت هدایت اسکوچیچ با ۳ برد و یک تساوی با ۱۰ امتیاز صدرنشین گروه است و تیم لبنان با یک برد، ۲ تساوی و یک باخت با ۵ امتیاز در رده سوم قرار دارد. مهم‌ترین اتفاق پیش از این بازی را می‌توان دعوت نشدن مهدی طارمی به تیم ملی عنوان کرد. طارمی به دلیل نشان دادن واکنش به صحبت سرمربی تیم‌ملی، از لیست دعوت‌شدگان خط خورد. «وطن‌امروز» درباره بازی امروز، حواشی و عملکرد درآگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران با بهتاش فریبا، ملی‌پوش اسبق فوتبال ایران گفت‌وگو کرد.



■ درباره دیدار امروز تیم ملی صحبت کنیم؛ بازی با لبنان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

لبنانی‌ها خودشان را برای این مسابقه تا بن دندان مسلح کرده‌اند، چرا که برای ماندن در جدول باید مقابل ما پیروز شوند. این اتفاق از سویی می‌تواند کار ما را سخت کند اما در مقابل اگر در ۳۰ دقیقه ابتدایی بازی به گل برسیم، کار راحت می‌شود. به نظر من دیگر بازی آسانی وجود ندارد. از سویی تیم ما هم تیم خوبی است. لژیونرهای‌مان در تیم‌های‌شان خوب کار کرده‌اند. تیم‌مان هم جوان دارد و هم با تجربه و خیلی امیدوارم لبنان را شکست دهیم. بازی با سوریه خیلی سخت‌تر از این بازی است ولی مهم این است که مقابل لبنان ۳ امتیاز را بگیریم و با خیال راحت به مصاف سوریه برویم.

■ نقاط ضعف و قوت تیم اسکوچیچ چیست؟

به نظر من خط دفاع ما بویژه مدافعان وسط باید تمرکزشان را بالاتر ببرند. نه اینکه مدافعان وسط ما بد باشند، نه! اما گهگاهی در پوشش دادن همدیگر دچار اشکال می‌شوند. خط هافبک، حمله و بازیکنان کناری همه خوب هستند و

مشکلی در این پست‌ها نداریم.

■ برخی معتقدند این ستاره‌ها هستند که باعث شدند تیم اسکوچیچ نتیجه بگیرد و خود سرمربی چندان نقشی در موفقیت‌ها نداشته است؛ شما موافق این نظر هستید؟

هر دو اینها با هم است. اینطوری نیست که فقط ستاره‌ها تعیین‌کننده باشند. درست است که ستاره‌ها بازوهای اصلی به موفقیت رسیدن یک تیم هستند اما کار کردن با ستاره‌ها هم کار آسانی نیست. ضمن اینکه با همین ستاره‌ها با مربیگری کی‌روش به لبنان باختیم یا همین تیم در اختیار ویلموتس بود که به عراق و بحرین باختیم. ما چه زمان به عراق ۳ گل‌زده بودیم؟ خانه‌ش نبرده بودیم. ما چه زمانی به عراق ۳ گل‌زده بودیم؟ به نظر من این صحبت‌ها بی‌انصافی است. آقای اسکوچیچ ۱۰

گفت‌وگوی «وطن‌امروز» با بهتاش فریبا پیش از بازی امروز ایران-لبنان

بازی آسان نداریم



بازیکن نباید به خودش اجازه بدهد علیه مربی حرفی بزند و مربی هم وقتی می‌خواهد بازیکنی را تنبیه کند، حق ندارد یک تیم را تنبیه کند. طارمی در حال حاضر یک نقطه مثبت در فوتبال ما است. اگر قرار است مربی این بازیکن را تنبیه کند، باید طوری باشد که تیم آسیب نبیند.

■ بهتر نبود فدراسیون زودتر با پیش می‌گذاشت و مشکل را حل می‌کرد؟

به نظر من باید خودشان این سؤال را جواب بدهند. خیلی راحت می‌شد فدراسیون، طارمی و اسکوچیچ را دعوت کند و بزرگ‌ترهای تیم صحبت می‌کردند. در تمام تیم‌های دنیا از این اتفاقات می‌افتد. این راهش نیست که شما بازیکن را به تیم دعوت نکنی. البته نباید متکی به یک بازیکن هم بود و مسا بازیکنان دیگری هم داریم که می‌توانند در این ۲ بازی به ما کمک.

شاید هم در بازی بعدی طارمی به تیم دعوت شود. خود او هم گفته برای بازی بعدی می‌آید. اگر همان اول درایت بهتری داشتند، می‌توانستند این مشکل کوچک را حل کنند و این اتفاقات هم نیفتد.

■ به نظر شما در صورت صعود ایران به جام جهانی، باید با اسکوچیچ ادامه بدهیم یا برای این تورنمنت بزرگ و مهم باید به فکر مربی یا کارنامه‌تر باشیم؟

به نظر من اگر براحتی به جام‌جهانی صعود کردیم و با توجه به شناختی که آقای اسکوچیچ روی بچه‌ها و فوتبال ما دارد، بودن او می‌تواند در قطر کمک کند. او به دلیل اینکه چندین سال در ایران کار کرده است، اشراف کاملی به فوتبال ما دارد. مگر زمان داشته باشیم که مربی بهتری انتخاب کنیم، البته وقتی ما خیلی راحت به جام‌جهانی صعود می‌کنیم، سطح توقع مردم بالا می‌رود که با قرعه خوب می‌توان نتیجه بهتری گرفت. دیگر باید به فکر گرفتن نتیجه در جام‌جهانی باشیم.

رونمایی از نشان حسن یزدانی در متروی تهران

مراسم رونمایی از نخستین قطعه یادمان «دیوار افتخار متروی تهران» با حضور علی عبدالله‌پور، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه و حسن یزدانی، قهرمان کشتی جهان دبروز در ایستگاه متروی تجریش برگزار شد. روی این قطعه نام حسن یزدانی درج شده است.

اسکوچیچ، آماده‌بازی با لبنان هستیم



سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: تیم ملی لبنان سازمان‌دهی خوبی دارد و برای حریفان رقیب سختی محسوب می‌شود. درآگان اسکوچیچ در نشست خبری پیش از دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل لبنان اظهار داشت: این مسابقه اهمیت زیادی دارد، برای بازی کاملا آماده و به دنبال کسب بهترین نتیجه هستیم. وی افزود: می‌دانیم بازی سختی در پیش داریم، آنها سازماندهی خوبی دارند و برای حریفان رقیب سختی محسوب

می‌شوند. مطمئن باشید با حداکثر تلاش بهترین نتیجه را خواهیم گرفت. سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره عدم دعوت از مهدی طارمی گفت: تیم ملی به همه مردم تعلق دارد و متعلق به یک مربی یا بازیکن خاص نیست. طارمی بازیکن فوق‌العاده‌ای است و ما به او نیاز داریم اما در عین حال ارزش‌هایی هم وجود دارد که باید به آنها احترام می‌گذاشتیم. اسکوچیچ در پاسخ به این سوال که تیم ملی ایران صدرنشین گروه است و چقدر احتمال می‌دهد این مسیر را تا انتها با موفقیت طی کند، گفت: نمی‌خواهم درباره احتمالات صحبت کنم ولی ما نشان دادیم کیفیت لازم را داریم و اطمینان دارم می‌توانیم این مسیر را با موفقیت طی کنیم.

■ به این صحبت سرمربی واکنش نشان داد. به نظر شما دعوت نشدن ستاره حال حاضر ایران منطقی بود؟

داستان مهدی طارمی را بی‌جهت بزرگ کرده‌ایم. البته صاحب‌ه آقای اسکوچیچ را برای یکی از دوستانم فرستادم و ترجمه کرد. متأسفانه همه بخش‌های صحبت آقای اسکوچیچ را رسانه‌ها ننوشته بودند. ایشان گفته بود تاکتیک‌پذیری بازیکنان ایرانی نسبت به بازیکنان اروپایی کمتر است. او حقیقت را هم گفته است. دلیل هم دارد، چرا که بازیکن اروپایی از ۱۰ سالگی فوتبال بازی می‌کند و تاکتیک‌پذیری را آموزش می‌بیند. من خودم در همه رده‌ها بازی کردم و می‌دانم این مشکل وجود دارد. درست است آقای اسکوچیچ در این برهه نباید صحبت می‌کرد ولی در فوتبال هر کسسی باید وظیفه خودش را انجام دهد؛ چه مربی و چه بازیکن.

بازی روی نیمکت بوده که ۹ برد و یک مساوی در کارنامه‌اش ثبت شده است. آن تساوی هم مقابل کره‌جنوبی بوده که یکی از بهترین‌ها در آسیاست. شاید یکی از دلایلی که باعث گفتن این حرف‌ها می‌شود، این است که تعاملی را که اسکوچیچ باید با یکسری افراد داشته باشد، ندارد. از آقای کی‌روش ایراد می‌گرفتند که چرا نمی‌آید بازی تیم‌های ما را تماشا کند و نگاه از بالا به پایین دارد. حالا که آقای اسکوچیچ حتی برای بازی‌های دوستانه تیم‌های باشگاهی حاضر می‌شود، می‌گویند چرا او می‌آید و تماشا می‌کند. مربی می‌رود، یک حرف می‌زنند و مربی نمی‌رود، حرف دیگر!

■ مهدی طارمی برای این ۲ بازی (لبنان و سوریه) به تیم ملی دعوت نشده، به این دلیل که سرمربی تیم ملی گفته بود بازیکنان ایرانی تاکتیک‌پذیر نیستند و طارمی در تویتر خود

تیم ملی فوتبال در آخرین بازی خود در مرحله رفت مقدماتی جام‌جهانی امروز به مصاف لبنان می‌رود

فقط برد!

ترکیب تیم ملی باز خواهد شد. تیم ملی کشورمان از نظر کیفیت بازیکنان و پتانسیل تیمی قطعاً برتر از لبنان است اما نباید دچار غرور و اسیر شگفتی شویم. ملی‌پوشان باید با تمام تمرکز در میدان حاضر شوند و امیدواریم اطرافیان و مدیران تیم ملی توانسته باشند تیم را از حواشی ایجاد شده دور نگه دارند. قطعاً نتیجه مساوی برای تیم ملی کشورمان نتیجه مطلوبی نیست و باید ملی‌پوشان دور رفت را با ۱۳ امتیاز به پایان برسانند تا خود را برای بازی‌های برگشت آماده کنند. مسابقاتی که از سه‌شنبه آینده با مسابقه تیم ملی و سوریه آغاز خواهد شد. همه باید بدانیم تیم ملی هنوز راه درازی در پیش دارد و نباید کار صعود را تمام‌شده بدانیم. از جام‌جهانی ۲۰۰۲ کره و ژاپن خاطره خوشی نداریم؛ جام‌جهانی‌ای که به اندازه یک تساوی با بحرین با آن فاصله داشتیم اما در کمال ناباوری ۳ گل خوردیم و غایب نخستین جام‌جهانی در قاره آسیا شدیم. تیم ملی ایران ساعت ۱۵:۳۰ امروز در ورزشگاه صیدا به مصاف تیم ملی لبنان می‌رود.

لبنان می‌توان به سختی کار در این بازی بی برد، بویژه اینکه ملی‌پوشان از تمرین روی چمن مصنوعی گلایه دارند. آنچه عیان است اینکه حریف هر چه در توان دارد به کار خواهد گرفت تا از قدرتمندترین تیم گروه امتیاز بگیرد. حال باید دید

تیم ملی در غیاب مهدی طارمی با چه روش و ترکیبی مقابل لبنان بازی خواهد کرد؛ آیا اسکوچیچ باز هم تیم ملی را با ۲ مهاجم به میدان می‌فرستد و به جای طارمی از کریم انصاری‌فرد استفاده خواهد کرد یا اینکه سیستم تیم ملی در این بازی تغییر می‌کند و با روش ۳-۲-۴ بازی می‌کنیم که در آن صورت در خط حمله سردار آزمون قرار می‌گیرد و ۲ بال کناری هم علیرضا جهانبخش و علی قلی‌زاده خواهند بود و فضا برای حضور سامان قدوس هم در



و یکی از بهترین مهاجمان حال حاضر آسیا را به تیم ملی دعوت نکرد و همین مساله باعث شد حتی علی دایی، سرمربی اسبق تیم ملی هم حق را به طارمی بدهد و علیه اسکوچیچ موضع‌گیری نکند. نباید فراموش کرد تیم ملی هنوز صعودش به جام‌جهانی قطر قطعی نشده است و اگرچه با ۱۰ امتیاز صدرنشین گروه هستیم اما هنوز ۶ مسابقه و ۱۸ امتیاز دیگر باقی مانده است. از سویی لبنان ۵ امتیازی هم در رده سوم است و شانس صعود دارد. پس ساده‌انگاری است که خود را از هم‌اکنون در قطر و جام‌جهانی ببینیم. از دیگر حواشی این بازی اینکه تیم ملی در لبنان روی چمن مصنوعی تمرین می‌کند، در حالی که باید روی چمن طبیعی بازی کنیم. از همین شرایط سخت تمرین در